
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

20 октября 2022 г. № 11-7 

г. Екатеринбург 

 

Об утверждении состава Объеди-

ненного ученого совета УрО РАН по 

биологическим наукам 

  

 

В соответствии с Положением об Объединенном ученом совете УрО 

РАН по направлениям наук, утвержденным постановлением Президиума УрО 

РАН от 16.06.2017 г. № 7-8,  

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по биоло-

гическим наукам в количестве 16 человек, сроком на пять лет: 

 

Богданов 

Владимир Дмитриевич 

(председатель) 

__ член-корреспондент РАН, Федеральное 

государственное бюджетное учреждение 

науки Институт экологии растений и жи-

вотных Уральского отделения Российской 

академии наук (ИЭРиЖ УрО РАН), г. Ека-

теринбург 

 

Кузьмина 

Елена Александровна 

(ученый секретарь) 

 

__ кандидат биологических наук, ИЭРиЖ 

УрО РАН, г. Екатеринбург 

 

Болотов 

Иван Николаевич 

__ член-корреспондент РАН, Федеральное 

государственное бюджетное учреждение 

науки Федеральный исследовательский 

центр комплексного изучения Арктики 

имени академика Н.П. Лаверова Уральско-

го отделения Российской академии наук 

(ФИЦКИА УрО РАН), г. Архангельск 

Большаков 

Владимир Николаевич 

 

__ академик РАН, ИЭРиЖ УрО РАН, г. Ека-

теринбург 



Валдайских 

Виктор Владимирович 

__ кандидат биологических наук, доцент, Фе-

деральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего об-

разования «Уральский федеральный уни-

верситет имени первого Президента Рос-

сии Б.Н. Ельцина», Институт естественных 

наук и математики, Ботанический сад (Бо-

танический сад УрФУ), г. Екатеринбург 

 

Веселкин 

Денис Васильевич 

 

__ профессор РАН, доктор биологических 

наук, ИЭРиЖ УрО РАН, г. Екатеринбург 

 

Головатин 

Михаил Григорьевич 

__ доктор биологических наук, ИЭРиЖ УрО 

РАН, г. Екатеринбург 

 

Дёгтева 

Светлана Владимировна 

__ член-корреспондент РАН, Федеральное 

государственное бюджетное учреждение 

науки Федеральный исследовательский 

центр «Коми научный центр Уральского 

отделения Российской академии наук» 

(ФИЦ Коми НЦ УрО РАН), г. Сыктывкар 

 

Ившина 

Ирина Борисовна 

__ академик РАН, Федеральное государ-

ственное бюджетное учреждение науки 

Пермский федеральный исследователь-

ский центр Уральского отделения Россий-

ской академии наук (ПФИЦ УрО РАН),                 

г. Пермь 

 

Капитонова 

Ольга Анатольевна 

__ доктор биологических наук, доцент, Феде-

ральное государственное бюджетное 

учреждение науки Тобольская комплекс-

ная научная станция Уральского отделения 

Российской академии наук (ТКНС УрО 

РАН), г. Тобольск 

 

Козлов 

Станислав  

Александрович 

__ кандидат биологических наук, ТКНС УрО 

РАН, г. Тобольск 

 

 

 

Москалёв 

Алексей Александрович 

__ член-корреспондент РАН, Институт био-

логии Коми научного центра Уральского 

отделения Российской академии наук (ИБ 

ФИЦ Коми НЦ УрО РАН), г. Сыктывкар 



Петрова 

Ирина Владимировна 

__ доктор биологических наук, Федеральное 

государственное бюджетное учреждение 

науки Ботанический сад Уральского отде-

ления Российской академии наук (Ботани-

ческий сад УрО РАН), г. Екатеринбург 

 

Смирнов 

Николай Георгиевич 

__ член-корреспондент РАН, ИЭРиЖ УрО 

РАН, г. Екатеринбург 

 

Чадин 

Иван Федорович 

__ кандидат биологических наук, ИБ ФИЦ 

Коми НЦ УрО РАН, г. Сыктывкар 

 

Шавнин 

Сергей Александрович 

__ доктор биологических наук, Ботанический 

сад УрО РАН, г. Екатеринбург 

 

  

2. Считать утратившим силу постановление Президиума УрО РАН от 24 

мая 2018 г. № 6-2 «Об утверждении состава Объединенного ученого совета 

УрО РАН по биологическим наукам».  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 


